⁶⁹³ *formaliter* – виразно.

⁶⁹⁴ *ex auditoribus* – з-поміж присутніх.

⁶⁹⁵ *ob breuitatem temporis* – через брак часу.

⁶⁹⁶ *in presentia quorum* – у присутності яких.

⁶⁹⁷ Далі викреслено: “арczy”.

tesz on zegnał y po głowu głaskał. Y iako powiadaia, dano wszystkim contentatya: starszym po zło[tych] 100, a drugim bławaty na szaty etc. || (арк. 128)

Опубліковано: Документы об освободительной войне украинского народа 1648–1654 гг. – Киев, 1965. – Док. 29. – С. 79–82.

№ 75

1648 р., липень. – Лист сенаторів до турецького візира з конвокаційного сейму у Варшаві зі скаргами на кримського хана Іслама Гірея III

Copia listu z conuocaty od Rzeczypospolitey do tureczkyego basse abo naywyszago wezera [Hezârpâre Ahmed Paşa], po naszemu zowia canclerza, 1648.

Illustrissime princeps, domine, amice, do[mi]ne obseruantissime!

Intellexit m[ai]es]tas vestra ex literis illustrissimi d[omi]ni [Georgii Ossoliński] cancellary supremi Regni Poloniae nuperime ad se scriptis, quod praeterito mense serenissimus et potentissimus rex noster Vladislaus eius nominis Quartus ex hoc terreno ad celeste Regnum migrauerit, relicta post se immortalis non modo apud subditos suos, verum etiam apud uicinos et longinquoiores populos gloria atque desiderio. Sed quoque nos m[ai]es]t[ati]⁶⁹⁸ vest[r]ae pro amicitia mutua significamus et una opera coram m[ai]esta]te vestra pro officio nostro, quo sumus Regipublicae deuincti, quaerimus, quod cham Crimensis Perecopensisque modernus [Islam Gerej III], nulla iniuria prouocatus, immo uero variis beneficis affectus, nam uita et salute a potensissimo olim et serenissimo rege nostro donatus libereque domum dimissus fuit, praeter pacta et faedus, cum serenissimo et potentissimo moderno Turcarum imperatore non ita pridem renouatum, nec non cum antecessoribus illius, initum magno numero Tartaros in fines Regni Poloniae immiserit. Idem unaque cum rebellibus Cosacis Zaporouiensibus, quos incursionem in ditiones Turcicas parantes praefecti cum exercitu coercere erant iussi, hostiliter se gesserit mediocre militum manum, quae Cosacorum obseruabat, conatus, una cum ducibus, qui nihil hostile a Tartaris expectabant, inuaserit eosque caeperit. Factum hoc et austum, uti moderno cham serenissimus imperator [Ibrahim I] accedente auctoritate maiestatis vestrae speramus non approbabit. Ita diligenter ab maiestate uestra efflagitamus, ut tanquam minus obsequentem, imperio, quod beneficio serenissimi imperatoris obtinet, priuetur et deyciatur. Captiuos uero exercitus duces, uti nihil inimicum Turcis et ipsis Tartaris parantes, solos tantum rebelles cosacos persequentes, quod uel ex ipsa paucitate militum nam uix tribus milibus constabat exercitus, agnosci potest, restituat. Fecerit maiestas uestra rem suo officio et heroico animo dignam, nec non pactis ac faederibus recentibus